[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Муниципального образования

Вындиноостровское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Дер. Вындин Остров

Волховский район Ленинградская область

от  18 ноября 2010 года    №_     64
О составе антитеррористической комиссии  МО  Вындиноостровское сельское поселение
 В связи с организационно-штатными изменениями в администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение, предприятиях  и организациях, расположенных на территории муниципального образования  постановляю:
1. Образовать для координации органов исполнительной власти муниципального образования  Вындиноостровское сельское поселение по профилактике терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявлений антитеррористическую комиссию муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение и утвердить новый состав антитеррористической комиссии (приложение1);
2. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии (приложение2);

3. Утвердить План антитеррористической комиссии (приложение 3)
4. Постановление главы администрации от 09 марта  2006 года № 12 «О создании антитеррористической группы на территории  муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение» считать утратившим силу.
 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

	           М.Ти мофеева

УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы администрации

МО Вындиноостровское сельское поселение

От « 18 »  ноября 2010 года № _64___

Приложение 1
СОСТАВ

Антитеррористической комиссии

Председатель антитеррористической комиссии
Тимофеева Марина Анатольевна – глава администрации МО Вындиноостровское сельское поселение

Заместитель антитеррористической комиссии

Сенюшкин Андрей Александрович – глава муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение

Члены комиссии:

Волковицкая Галина Иосифовна –директор МОУ Гостинопольская основная общеобразовательная школа (по согласованию)
Дмитриев Александр Борисович – начальник Вындиноостровского жилищно-коммунального участка ОАО «Волховский ЖКК» (по согласованию)

Жуйкова Надежда Ивановна  -директор МУКС «Вындиноостровский Центр Досуга»
Черагулов Вячеслав Игоревич –директор ЗАО «Светлана» (по согласованию)
 Рудой Александр Степанович – участковый инспектор Волховского ОВД по Вындиноостровскому сельскому поселению (по согласованию)
Сысоева Нина Николаевна- специалист администрации МО Вындиноостровское сельское поселение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы администрации

МО Вындиноостровское сельское поселение

От «_18___»   ноября 2010 года № __64__

Приложение 2

Положение

Об антитеррористической комиссии

муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение

1. Антитеррористическая комиссия муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение далее-Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение, при тесном взаимодействии с территориальными органами  федеральных органов исполнительной власти,  по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его появлений.
Комиссия имеет сокращенное название – АТК.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Ленинградской области, решениями национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической комиссии Ленинградской области, а также настоящим Положением.

3. Руководителем Комиссии в муниципальном образовании Вындиноостровское сельское поселение  является глава администрации поселения(далее председатель).

4. Комиссия осуществляет свою деятельность при взаимодействии с Антитеррористической комиссией Волховского муниципального района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями и общественными объединениями.

5. Состав комиссии определяется председателем антитеррористической комиссии.

6.Основными задачами Комиссии являются:

а) координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий ее проявлений;
б) участие в реализации на территории муниципального образования государственной политики в области противодействия терроризму;

в)мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в муниципальном образовании, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.

г) разработка мер по профилактике терроризма, устранение причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечение защищенности объектов возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;

д) анализ эффективности работы органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также минимизация и ликвидация последствий его проявлений, подготовка решений комиссии по совершенствованию этой работы;

е) организация взаимодействия органов местного самоуправления с общественными объединениями и организациями в области противодействия терроризму.
ж) решение иных задач, предусмотренных законодательством РФ по противодействию терроризму.

7. Для осуществления своих действий комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающихся организаций, координации и совершенствования деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц;
в) создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся  профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;

г) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов  исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также представителей организаций объединений (с их согласия)

8. комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.
 9. Заседания комиссии проводится не реже одного раза в квартал.
В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

10. присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.
Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могу привлекаться иные лица.

12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты нормативных актов администрации муниципального образования, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

13. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для руководителей предприятий, учреждений, органов исполнительной власти, представители которых входят в состав Комиссии.
14. Организационное и материально – техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется главой администрации муниципального образования в пределах своей компетенции.
 15. Информационно – аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляют в установленном порядке органы исполнительной власти муниципального образования, которые участвуют в пределах своей компетенции в противодействии терроризму.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы администрации

МО Вындиноостровское сельское поселение

От «18 »    ноября 2010 года № __64
Приложение3

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
	повестка заседаний
	Срок исполнения
	исполнители

	Утверждение плана работы антитеррористической комиссии на 2010 - 2011 год
	декабрь
	Члены АТК

	О мерах по обеспечению безопасности и предупреждению возможных террористических актов на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в новогодние праздники с 31 декабря 2010 г по 10 января 2011 года

	О работе   участкового инспектора на территории МО Вындиноостровское СП  О мерах
	Март
	Члены АПК

	О мерах по обеспечению безопасности и предупреждению возможных террористических актов на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в период подготовки и проведения праздничных мероприятий  посвященных празднованию Дня Победы.
	май
	Члены АПК

	Координация деятельности  правоохранительных органов Волховского района и органов исполнительной власти поселения по вопросам пресечения нелегальной миграции и профилактике преступных проявлений со стороны иностранных граждан, проживающих на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение
	август
	Члены АПК

	Проведение тренировки « Организация и проведение мероприятий по пресечению террористического акта на объектах с массовым пребыванием людей»
	Декабрь

МУКС «Вындиноостровский ЦД»
	Члены АПК

Директор МУКС – Жуйкова Н.И

__